H ;

C-

Catholicam profiteretur: unde eos, qui con-
fectatu, vel crassa ignorantia Fidem vel li-
falsam profitentur esse veros formales hæ-
retici. mox dicam inferius. Ita cum alis Lugo cit-
sic explicanas Sanchez, Vasquez, & alios
muniter indistincte assertentes esse hæretici
malem, quando ignorantia affectata est ex
igno in Ecclesiam affectu, vel ad liberius u-
dum in Fide.

§. III.

Hæresis formalis.

Est ejusmodi hominis baptizati & Christi
Fidem professi contra aliquam Fidei
tatem assensus erroneous, vel error voluntari
pertinax. Hic exprimitur ratio formalis pro
constitutiva hæresis & hæretici formalis, &
cluduntur omnes hæretici materiales tantum
dō supra assignati.

Debet ergo hæresis formalis esse error vol-
tarius non tantum voluntario communi, quo-
ne peccatum debet esse voluntarium, sed et
voluntario aliquo speciali & pertinaci op-
p. Fidei: nam sicut ad Fidem requiritur plus in
voluntatis inclinantis intellectum ad assentien-
veritati Fidei obscurè revelatae; ita ad hæresis
malem requiritur prava affectio voluntatis ac
fentiendum contrario, vel contradictorio Fidei
pertinaciter contra Authoritatem Ecclesiæ
ponentis talem veritatem: in qua pertinaci-
litate consistit ratio formalis constitutiva ha-
esis formalis, & differentia essentialis ab hæretici-

materiali tantum & cum sit tres gravissimi momenti,
accuratis explicanda est ea,

Pertinacia.

Pertinax hæreticus dicitur, cùm quis sciens¹⁵
suan sententiam vel Sectam esse contra Ec-
clesiæ Catholicæ Definitionem, nihilominus eam
retinet, nimirum paratus corrigi ab Ecclesiæ Autho-
ritate, nisi forte evidenti ratione convictus, qua-
cunque re causa id faciat, sive ex contemptu &
odio Ecclesiæ, sive ex superbia, vel contradicen-
di libidine; sive ex alio respectu vel affectu quo-
cunque: talis enim putat judicium Ecclesiæ non
esse sufficiens motivum credendi, suamque opinio-
nem Ecclesiæ universalis Authoritati præfert, quæ
est verissima pertinacia. *Ita DD. communiter*
cum Layman. cit. lib. 2. tract. 1. cap. 13. Seu
ut cum aliis brevius explicat. Coninch. hic disp.
18. dub. 7. à n. 78. quando quis et si am si ei veri-
tas Fidei sufficienter & credibiliter proponatur, ita
ut de ea prudenter dubitare non possit, contrarium
tamen judicat, à quo nollet avelli quavis autho-
ritate, nisi evidenter convictus.

Unde valde hic notandum 1. Ad pertinaciam
hæresis minimè requiritur mota temporis, cum in
instanti fieri possit talis voluntarius & pertinax af-
fensus contra Authoritatem & propositionem Ec-
clesiæ. 2. Nec requiritur, ut quis talem sententi-
am erroneam mordicus teneat contra factum ad-
monitionem ab Ecclesia in foro conscientiæ, in
ordine ad peccatum hæresis & excommunicationis
pœnam incurriendam; licet id requiratur in foro